
Señor 

JUZGADO 04 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA, VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: LATAM CREDIT COLOMBIA S.A  

DEMANDADO: EDUARDO MALAGA CAPENA 

RADICADO: 2016-00003 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

600400677730 13-01-
2016

31-
01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $28,599,280 $28,599,280 19 $384,132 $384,132 $0 $28,983,412

01-02-
2016

29-
02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $28,599,280 29 $586,307 $970,439 $0 $29,569,719

01-03-
2016

31-
03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $28,599,280 31 $626,742 $1,597,181 $0 $30,196,461

01-04-
2016

30-
04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $28,599,280 30 $629,837 $2,227,018 $0 $30,826,298

01-05-
2016

31-
05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $28,599,280 31 $650,832 $2,877,850 $0 $31,477,130

01-06-
2016

30-
06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $28,599,280 30 $629,837 $3,507,688 $0 $32,106,968

01-07-
2016

31-
07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $28,599,280 31 $673,029 $4,180,717 $0 $32,779,997

01-08-
2016

31-
08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $28,599,280 31 $673,029 $4,853,747 $0 $33,453,027

01-09-
2016

30-
09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $28,599,280 30 $651,319 $5,505,065 $0 $34,104,345

01-10-
2016

31-
10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $28,599,280 31 $690,917 $6,195,983 $0 $34,795,263

01-11-
2016

30-
11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $28,599,280 30 $668,630 $6,864,612 $0 $35,463,892

01-12-
2016

31-
12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $28,599,280 31 $690,917 $7,555,529 $0 $36,154,809

01-01-
2017

31-
01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $28,599,280 31 $700,495 $8,256,025 $0 $36,855,305

01-02-
2017

28-
02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $28,599,280 28 $632,705 $8,888,730 $0 $37,488,010

Contraparte
Eduardo Malaga Capena|
16965034

Radicado
76109400300420160000300

Liquidando Hasta
27-05-2021

Capital

$28,599,280

Intereses

$40,024,544

Costas

$2,056,000

Total

$70,679,824



01-03-
2017

31-
03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $28,599,280 31 $700,495 $9,589,225 $0 $38,188,505

01-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $28,599,280 30 $677,634 $10,266,859 $0 $38,866,139

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $28,599,280 31 $700,222 $10,967,081 $0 $39,566,361

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $28,599,280 30 $677,634 $11,644,715 $0 $40,243,995

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $28,599,280 31 $690,643 $12,335,358 $0 $40,934,638

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $28,599,280 31 $690,643 $13,026,001 $0 $41,625,281

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $28,599,280 30 $655,058 $13,681,059 $0 $42,280,339

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $28,599,280 31 $667,776 $14,348,835 $0 $42,948,115

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $28,599,280 30 $641,140 $14,989,975 $0 $43,589,255

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $28,599,280 31 $657,234 $15,647,209 $0 $44,246,489

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $28,599,280 31 $655,009 $16,302,218 $0 $44,901,498

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $28,599,280 28 $599,649 $16,901,868 $0 $45,501,148

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $28,599,280 31 $654,731 $17,556,599 $0 $46,155,879

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $28,599,280 30 $628,218 $18,184,817 $0 $46,784,097

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $28,599,280 31 $648,043 $18,832,860 $0 $47,432,140

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $28,599,280 30 $622,814 $19,455,674 $0 $48,054,954

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $28,599,280 31 $636,575 $20,092,248 $0 $48,691,528

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $28,599,280 31 $634,050 $20,726,299 $0 $49,325,579
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01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $28,599,280 30 $610,063 $21,336,362 $0 $49,935,642

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $28,599,280 31 $625,334 $21,961,696 $0 $50,560,976

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $28,599,280 30 $601,343 $22,563,038 $0 $51,162,318

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $28,599,280 31 $618,847 $23,181,885 $0 $51,781,165

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $28,599,280 31 $612,060 $23,793,945 $0 $52,393,225

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $28,599,280 28 $566,598 $24,360,543 $0 $52,959,823

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $28,599,280 31 $618,000 $24,978,543 $0 $53,577,823

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $28,599,280 30 $596,697 $25,575,239 $0 $54,174,519

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $28,599,280 31 $617,152 $26,192,391 $0 $54,791,671

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $28,599,280 30 $596,150 $26,788,541 $0 $55,387,821

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $28,599,280 31 $615,456 $27,403,996 $0 $56,003,276

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $28,599,280 31 $616,587 $28,020,583 $0 $56,619,863

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $28,599,280 30 $596,697 $28,617,280 $0 $57,216,560

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $28,599,280 31 $610,360 $29,227,639 $0 $57,826,919

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $28,599,280 30 $588,750 $29,816,389 $0 $58,415,669

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $28,599,280 31 $604,969 $30,421,359 $0 $59,020,639

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $28,599,280 31 $600,989 $31,022,348 $0 $59,621,628

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $28,599,280 29 $569,921 $31,592,269 $0 $60,191,549
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18321

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $28,599,280 31 $606,105 $32,198,374 $0 $60,797,654

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $28,599,280 30 $579,399 $32,777,773 $0 $61,377,053

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $28,599,280 31 $584,433 $33,362,205 $0 $61,961,485

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $28,599,280 30 $563,639 $33,925,844 $0 $62,525,124

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $28,599,280 31 $582,427 $34,508,271 $0 $63,107,551

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $28,599,280 31 $587,295 $35,095,566 $0 $63,694,846

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $28,599,280 30 $570,011 $35,665,577 $0 $64,264,857

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $28,599,280 31 $581,567 $36,247,144 $0 $64,846,424

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $28,599,280 30 $555,858 $36,803,002 $0 $65,402,282

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $28,599,280 31 $563,433 $37,366,434 $0 $65,965,714

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $28,599,280 31 $559,385 $37,925,819 $0 $66,525,099

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $28,599,280 28 $510,994 $38,436,812 $0 $67,036,092

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $28,599,280 31 $561,988 $38,998,800 $0 $67,598,080

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $28,599,280 30 $541,060 $39,539,860 $0 $68,139,140

01-05-
2021

27-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $28,599,280 27 $484,684 $40,024,544 $0 $68,623,824
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